
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

1 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A 
EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 
 

Ochrana vašich osobních údajů (dále jen „osobní údaje“) je pro skupinu BNP Paribas důležitá. 
 

Toto Oznámení o ochraně osobních údajů uvádí transparentní a podrobné informace týkající se ochrany vašich 

osobních údajů subjekty skupiny BNP Paribas (dále jen „my“ nebo „naše společnost“). 
 

Toto Oznámení o ochraně údajů se vztahuje na stálé i dočasné zaměstnance, skutečné vlastníky, vedoucí 

pracovníky a statutární orgány společností, zástupce, pověřence a/nebo manažery společností: 
 

- externích dodavatelů, kteří nám poskytují produkty a/nebo služby; nebo 
- externích partnerů, se kterými máme uzavřenou partnerskou a/nebo sponzorskou smlouvu. 

 

Dále jen „vy“. 
 

Účelem tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů je informovat vás o osobních údajích, které shromažďujeme 

od vás a/nebo od dodavatele či partnera, kterého zastupujete nebo pro kterého pracujete, o důvodech, proč tyto 

údaje používáme a sdílíme, jak dlouho je uchováváme, jaká máte v této souvislosti práva a jak je můžete uplatnit. 

Jako správce údajů jsme odpovědní za shromažďování a zpracování vašich osobních údajů popsané v tomto 

Oznámení o ochraně osobních údajů. 

Toto Oznámení o ochraně osobních údajů můžeme dle potřeby upravovat nebo jej doplnit dalšími místními 

zásadami a postupy (např. dodatky o ochraně osobních údajů, smluvními podmínkami, oznámeními/cedulemi v 

prostorách subjektů skupiny BNP Paribas atd.), zejména s ohledem na požadavky místních právních a regulačních 

předpisů v zemi, kde je smlouva plněna. 

Pokud nám předáte osobní údaje třetích osob, jste povinni jim poskytnout kopii tohoto Oznámení o ochraně 

osobních údajů. 

1.  JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE POUŽÍVÁME? 

Vaše osobní údaje, tedy veškeré informace, které vás identifikují nebo nám umožňují vás identifikovat, 

shromažďujeme a používáme v rozsahu nezbytném v rámci našich činností a k plnění služeb, partnerské nebo 

sponzorské smlouvy. 

V závislosti na povaze produktů nebo služeb poskytovaných dodavatelem nebo partnerem o vás shromažďujeme 

různé typy osobních údajů, včetně těchto: 
 

identifikační údaje (např. celé jméno, průkaz totožnosti, údaje z pasu, státní příslušnost, místo a datum 

narození, pohlaví, profesní fotografie); 

profesní kontaktní údaje (např. poštovní a e-mailová adresa, telefonní číslo, kontaktní údaje pro případ 

nouze); 

údaje o připojení a sledování a informace o vašem zařízení (např. IP adresa, technické protokoly, 

počítačové stopy, informace o používání a zabezpečení zařízení);  

informace o vzdělání a zaměstnání (např. životopis, úroveň vzdělání, odborná kvalifikace a reference, 

datum nástupu do zaměstnání a zastávaná pozice u zaměstnavatele, informace o služebních cestách, 

údaje o absolvovaných školeních nebo informačních schůzkách, pokud jsou nezbytné pro plnění 

příslušné zakázky (např. v oblastech, jako je GDPR, bezpečnost dat, bankovnictví a finanční sektor, 

pokud to příslušná činnost vyžaduje); 

 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

2 

vaše přítomnost v našich prostorách (např. poznávací značka); 

údaje týkající se vašeho pracovního povolení (zejména typ a pořadové číslo pracovního povolení pro 

občany třetích zemí při práci v EU a pobytový a přistěhovalecký status);  

údaje o naší komunikaci (např. zápisy z jednání, telefonní hovory, videokonference, elektronická 

komunikace (e-maily, instant messaging (chat)...); 

obrazové záznamy (např. kamerový systém (CCTV), fotografie); 

údaje ze sociálních sítí (např. údaje ze stránek a příspěvků na sociálních sítích, které obsahují informace, 

které jste veřejně zpřístupnili). 

Následující zvláštní kategorie údajů (nebo „citlivé údaje“) můžeme shromažďovat pouze po získání vašeho 

výslovného předchozího souhlasu a/nebo pokud to vyžaduje zákon: 
 

biometrické údaje (např. otisk prstu, hlasový vzor, obličejový vzor nebo rozpoznávání obličeje, které 

lze použít pro identifikační a bezpečnostní účely); a 

údaje týkající se odsouzení za trestné činy a přestupky (např. výpis z rejstříku trestů). 

Nikdy nepožadujeme žádné další citlivé osobní údaje, jako jsou informace týkající se vašeho rasového nebo 

etnického původu, politických názorů, náboženského nebo filozofického přesvědčení, členství v odborech, 

genetické údaje nebo údaje týkající se vašeho sexuálního života či sexuální orientace, pokud nejsme povinni tyto 

údaje získat ze zákona nebo pokud jste o to nepožádali. 

2. NA KOHO SE TOTO OZNÁMENÍ VZTAHUJE A OD KOHO SHROMAŽĎUJEME OSOBNÍ 
ÚDAJE? 

Údaje shromažďujeme buď přímo od vás, nebo nepřímo od dodavatele či partnera, kterého zastupujete nebo 

pro kterého pracujete v rámci uzavřené smlouvy o poskytování služeb, partnerství nebo sponzoringu. 

3. PROČ A NA JAKÉM PRÁVNÍM ZÁKLADĚ POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 
 

V této části popisujeme, jak a proč vaše osobní údaje používáme. 

a. Dodržování zákonných a regulačních povinností 
 

 řízení, prevence a odhalování podvodů; 

 řízení, prevence a odhalování případů legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

a dodržování předpisů týkajících se mezinárodních sankcí a embarg prostřednictvím procesu 

„Poznej svého dodavatele“ (KYS); 

 předcházení zneužívání trhu, aby bylo možné monitorovat a zaznamenávat transakce, telefonní 

hovory (včetně VoIP a videokonferencí), elektronickou komunikaci (např. e-maily, instant 

messaging (chat), SMS...) s cílem identifikovat osoby, které se odchylují od běžných činností a 

zvyklostí, jako je obchodování s osobními účty; 

 zajišťování transparentnosfi transakcí na finančních trzích sledováním a zaznamenáváním transakcí, 

telefonních hovorů (včetně VoIP a videokonferencí), elektronické komunikace (např. e-mailů, 

instant messagingu (chatu), SMS...), pokud je to nutné; 

 řízení, prevence a odhalování korupce; 

 dodržování předpisů o bankovním tajemství a předcházení souvisejícím incidentům; 

 zavedení systému pro zpracování odborných výstrah; 

 výměna informací a reportování o různých operacích, transakcích nebo žádostech nebo reakce na 
oficiální žádosti řádně oprávněných místních nebo zahraničních soudních, trestních, správních, 
daňových nebo finančních orgánů, rozhodců nebo mediátorů, orgánů pro vynucování práva, 
státních úřadů nebo agentur; 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

3 

 řešení hygienických situací, jako jsou epidemie nebo pandemie, s cílem ochránit vaše zdraví a zdraví 
našich zaměstnanců a kontinuitu našich informačních technologií; 

 prevence, odhalování a hlášení rizik souvisejících s naší společenskou odpovědností a udržitelným 
rozvojem; 

 boj proti neohlášené/nelegální práci.  

 

b. Plnění smlouvy, kterou jsme uzavřeli nebo provedení kroků na vaši žádost před 
uzavřením smlouvy. 

 

 řízení našich informačních systémů, včetně správy infrastruktury, přístupu ke konkrétním zdrojům 

a zásobám informačních technologií a přístupu k pracovním stanicím nebo aplikacím (včetně 

bezpečnostních prvků souvisejících se společností BNP Paribas), pokud je to nutné pro plnění 

služeb, partnerské nebo sponzorské smlouvy; 

 zajištění kontinuity provozu (např. implementace plánu kontinuity provozu) a krizového řízení; 

 používání nástroje pro řízení nákupu, který umožňuje sledovat celý cyklus zadávání zakázek od 

požadavku na nákup až po fakturu (včetně poskytování katalogů dodavatelů a smluv, řízení výzev 

k podání nabídek a přijímání objednávek); 

 následná opatření týkající se poskytování produktů nebo služeb, včetně kontrolních schůzek za 
účelem přezkoumání dosaženého pokroku; 

 konzultace s našimi dodavateli a partnery; 

 správa účetnictví, fakturace, placení poplatků a daní a sledování plateb za účelem dodržování 

našich interních a právních postupů. 

c.  Naplnění našeho oprávněného zájmu 

 zajištění fyzické bezpečnosti našich budov, včetně kamerové ochrany a správy oprávnění 

zaměstnanců dodavatelů nebo partnerů pro přístup do některých budov a na parkoviště BNP 

Paribas (přístupové karty, ostraha atd.); 

 zavedení systému řízení varování o výskytu porušení etických zásad; 

 řízení našich informačních systémů, včetně správy infrastruktury, přístupu ke konkrétním zdrojům 
a zásobám informačních technologií a přístupu k pracovním stanicím nebo aplikacím (včetně 
bezpečnostních prvků souvisejících se společností BNP Paribas), pokud je to nutné pro plnění 
služeb, partnerské nebo sponzorské smlouvy, kterou jsme uzavřeli s vaším zaměstnavatelem nebo 
společností, kterou zastupujete; 

 zajištění kontinuity provozu (např. implementace plánu kontinuity provozu) a krizového řízení; 

 používání nástroje pro řízení nákupu, který umožňuje sledovat celý cyklus zadávání zakázek od 
požadavku na nákup až po fakturu (včetně poskytování katalogů dodavatelů a smluv, řízení výzev 
k podání nabídek a přijímání objednávek); 

 následná kontrola poskytování produktů nebo služeb, včetně kontrolních schůzek za účelem 
přezkoumání dosaženého pokroku; 

 konzultace s našimi dodavateli a partnery; 

 správa účetnictví, fakturace, placení poplatků a daní a sledování plateb v souladu s našimi interními 
a právními postupy; 

 monitoring dodržování našich interních zásad a postupů, včetně našeho etického kodexu. Tyto 
činnosti mohou zahrnovat sledování a nahrávání telefonních hovorů a hlasové komunikace (včetně 
VoIP a videokonferencí), e-mailů a komunikace prostřednictvím instant messagingu (chatu) při 
komunikaci s našimi zaměstnanci v souladu s konkrétními právními a regulačními povinnostmi; 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

4 

 nahrávání schůzek prostřednictvím videokonference, aby je bylo možné na požádání znovu přehrát 

pro účely zvyšování povědomí, školení, webinářů a řízení projektů; 

 zajištění bezpečnosti IT a poskytování IT zařízení pro: 

o Sledování a údržbu nástrojů IT a profesionálních elektronických zpráv; 

o Implementaci zařízení za účelem zajištění bezpečnosfi a správného fungování IT aplikací a sífí; 

o Definici přístupových oprávnění k aplikacím a sítím; 

 monitorování způsobu, jakým používáte naše informační a komunikační systémy, včetně 
monitorování používání internetu a elektronické komunikace (např. - logování za účelem prevence 
ztráty dat), pomocí prostředků, jako je nástroj pro detekci úniku dat (DLP), a uplatňování 
bezpečnostních pravidel (např. blokování, skenování a karanténa elektronické komunikace 
obsahující přílohy) za účelem: 

o Zajištění dodržování našich interních zásad, včetně Etického kodexu banky; 

o Zachování a dodržování našich interních povinnosfí v oblasfi bezpečnosfi a důvěrnosfi, např. 

povinnosfi zajišťovat bezpečnost sífí a informací, včetně ochrany skupiny BNP Paribas před 

úmyslným a neúmyslným narušením bezpečnosfi dat 

 přijetí nezbytných opatření v případě podezření a/nebo porušení pravidel bezpečnosti IT (např. 
přístup k elektronické komunikaci a přílohám, kterých se podezření a/nebo porušení týká) v 
souladu s platnými předpisy a standardy a postupy společnosti BNP Paribas. 

 řízení našich postupů, zejména pokud jde o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a bezpečnostní 

pravidla IT; 

 řízení povědomí o zásadách kybernetické bezpečnosti a ochrany osobních údajů; 

 dodržování předpisů o sankcích a embargu nad rámec požadavků platných právních předpisů; 

 zajištění předávání informací správním orgánům (např. v případě obchodování zasvěcených osob); 

 zajištění obrany v případě právních nároků a proti soudním sporům a žalobám; 

 řízení našich aktivit a naší přítomnosti na sociálních sítích.  

 

V každém případě je náš oprávněný zájem přiměřený a na základě balančního testu ověřujeme, zda jsou 

zachovány vaše zájmy nebo základní práva a svobody. Pokud chcete více informací o balančním testu, kontaktujte 

nás prostřednictvím kontaktních údajů uvedených níže v části 9 „Jak nás kontaktovat“. 

       d.  Respektování vašeho rozhodnutí, pokud si vyžádáme váš souhlas s určitým druhem 
 zpracování osobních údajů. 

V případě některých druhů zpracování osobních údajů pro jiné účely, než jsou uvedeny v části 3, vám poskytneme 

konkrétní informace a vyzveme vás, abyste se zpracováním souhlasili. Upozorňujeme, že svůj souhlas můžete 

kdykoli odvolat. 

4.   S KÝM SDÍLÍME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

       a. Sdílení informací v rámci skupiny BNP Paribas 

V průběhu naší činnosti a za účelem splnění účelů uvedených v tomto Oznámení o ochraně osobních údajů 

můžeme vaše osobní údaje sdílet v rámci subjektů skupiny BNP Paribas. 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

5 

b. Poskytování informací mimo skupinu BNP Paribas 
 

Abychom splnili některé účely popsané v tomto Oznámení o ochraně údajů, můžeme v určitých případech 
poskytnout vaše osobní údaje: 

 našim dodavatelům a subdodavatelům, kteří poskytují služby a produkty naším jménem (např. 

poskytovatelé IT systémů, poskytovatelé cloudových služeb, poskytovatelé databází, poskytovatelé 

zabezpečení a správy zařízení);  

 společnostem, které zastupujete nebo pro které pracujete; 

 místním nebo zahraničním finančním, daňovým, správním, trestním nebo soudním orgánům, 

rozhodcům nebo mediátorům, orgánům pro vynucování práva, státním orgánům, orgánům pro 

prevenci podvodů nebo veřejným orgánům, kterým jsme my nebo kterýkoli člen skupiny BNP 

Paribas povinni poskytnout na základě:  

o jejich žádosti; 

o obhajoby nebo reakci na záležitost, žalobu nebo řízení; a/nebo 

o dodržování předpisů nebo pokynů orgánů, které se vztahují na nás nebo na kteréhokoli 

člena skupiny BNP Paribas. 

 jakékoliv třetí osobě, na kterou postoupíme nebo převedeme jakákoli naše práva nebo povinnosti;  

 regulovaným profesím, jako jsou advokáti, notáři, ratingové agentury nebo auditoři, pokud to 

vyžadují zvláštní okolnosti (soudní spory, audity atd.), i všem současným nebo potenciálním 

nabyvatelům společností nebo činností skupiny BNP Paribas nebo našich pojistitelů. 

5. MEZINÁRODNÍ PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Za určitých okolností (např. za účelem poskytování mezinárodních služeb nebo zajištění efektivity provozu) 

můžeme vaše údaje předat do jiné země. 

V případě mezinárodního předávání osobních údajů pocházejících z: 

 Evropského hospodářského prostoru (dále jen „EHP“) do země mimo EHP, může dojít k předání 

vašich osobních údajů, pokud Evropská komise uznala zemi mimo EHP za zemi poskytující 

odpovídající úroveň ochrany údajů. V takových případech mohou být vaše osobní údaje předány 

na tomto základě; 

 Spojeného království (dále jen „Spojené království“) do třetí země, může dojít k předání vašich 

osobních údajů v případě, že vláda Spojeného království uznala tuto třetí zemi jako zemi, která 

poskytuje odpovídající úroveň ochrany údajů. V takových případech mohou být vaše osobní údaje 

předány na tomto základě;  

 z jiných zemí, kde existují omezení mezinárodního předávání, zavedeme vhodná ochranná 

opatření, abychom zajistili ochranu vašich osobních údajů.  

V případě jiných způsobů předávání zavedeme vhodná opatření, abychom zajistili ochranu vašich osobních údajů, 

a to: 

 standardní smluvní doložky schválené Evropskou komisí nebo vládou Spojeného království   

 nebo Závazná podniková pravidla. 

Pokud neexistuje rozhodnutí o přiměřenosti nebo vhodné opatření, můžeme se odvolat na výjimku platnou pro 

konkrétní situaci (např. pokud je předání nezbytné pro uplatnění nebo obhajobu právních nároků). 

Chcete-li kopii těchto bezpečnostních opatření k zajištění ochrany vašich osobních údajů nebo více informací o 

tom, kde jsou k dispozici, můžete zaslat písemnou žádost, jak je uvedeno v části 9. 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

6 

6. JAK DLOUHO UCHOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

Osobní údaje uchováváme po dobu trvání smluvního vztahu s dodavatelem/partnerem, kterého zastupujete 

nebo pro kterého pracujete. Po skončení našeho smluvního vztahu budeme vaše osobní údaje uchovávat (i) po 

dobu nezbytnou k dodržení platných zákonů a předpisů nebo (ii) po stanovenou dobu, například za účelem 

uplatnění právních nároků nebo reakce na žádosti regulačních orgánů. 
 

Například: 

 vaše údaje jsou uchovávány po dobu trvání vaší činnosti a jsou vymazány nejpozději 3 roky po 

skončení této činnosti, kterou pro nás vykonáváte jménem svého zaměstnavatele, s výjimkou 

případů, kdy zákon vyžaduje delší dobu,  

 údaje z videozáznamů se uchovávají po dobu jednoho měsíce a poté se vymažou, ledaže jsou nutné 

zejména pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

7. JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA A JAK JE MŮŽETE UPLATNIT? 
 

V souladu s platnými předpisy máte následující práva: 
 

 na přístup: můžete mít právo získat informace týkající se zpracování vašich osobních údajů a kopii 

těchto osobních údajů; 
 

 na opravu: pokud se domníváte, že vaše osobní údaje jsou nepřesné nebo neúplné, můžete 

požádat o jejich úpravu; 
 

 na vymazání: za určitých okolností můžete požadovat vymazání svých osobních údajů v rozsahu 

povoleném zákonem; 
 

 a omezení zpracování: za určitých okolností můžete požádat o omezení zpracování svých osobních 

údajů; 
 

 vznést námitku: za určitých okolností můžete vznést námitku proti zpracování svých osobních 

údajů z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace; 
 

 udělit pokyny: týkající se uchování, vymazání nebo sdělení vašich údajů po vaší smrti; 
 

 odvolat svůj souhlas: pokud jste udělili souhlas se zpracováním svých osobních údajů, máte právo 

svůj souhlas kdykoli odvolat; 
 

 na přenositelnost údajů: pokud je to právně možné, můžete požádat o navrácení osobních údajů, 

které jste nám poskytli, a pokud je to technicky proveditelné, o předání osobních údajů třetí osobě. 

Pokud si přejete tato práva uplatnit, přečtěte si prosím následující část 9. Pro účely identifikace vás můžeme 

požádat o doklad totožnosti. 

V souladu s platným nařízením máte kromě výše uvedených práv také právo podat stížnost u příslušného 

dozorového úřadu. 

8. JAK MŮŽETE SLEDOVAT ZMĚNY TOHOTO OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 

Ve světě neustálých technologických změn může být nutné toto Oznámení o ochraně osobních údajů 

aktualizovat. 



OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ EXTERNÍCH DODAVATELŮ A EXTERNÍCH PARTNERŮ SKUPINY BNP PARIBAS 

7 

Seznamte se s nejnovější verzí tohoto oznámení online. O všech podstatných změnách vás budeme informovat 

prostřednictvím našich webových stránek nebo našich dalších komunikačních kanálů. 
 

9. JAK NÁS KONTAKTOVAT? 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se používání vašich osobních údajů na základě tohoto Oznámení o ochraně 

osobních údajů nebo chcete-li uplatnit práva popsaná v části 7, obraťte se na příslušné oddělení pro ochranu 

údajů společnosti BNP Paribas, pro kterou pracujete/se kterou spolupracujete. 

Kontaktní údaje oddělení pro ochranu osobních údajů vám sdělí vaše obvyklé kontaktní místo BNP Paribas. Pokud 

nemáte kontaktní osobu ve společnosti BNP Paribas, obraťte se s žádostí na svého zaměstnavatele. 

Pokud se vám v krajním případě nepodaří získat kontaktní údaje oddělení pro ochranu osobních údajů subjektu 

BNP Paribas, pro který pracujete/se kterým spolupracujete, zašlete e-mail na adresu 

group.supplierspersonaldata@bnppparibas.com s uvedením názvu a sídla subjektu BNP Paribas, pro který 

pracujete/se kterým spolupracujete.  

Pokud se chcete dozvědět více o souborech cookies, přečtěte si naše Zásady používání souborů cookies. 


